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Billighetserstatning er ment å være en siste 
mulighet til å oppnå en økonomisk ytelse 
for den skade eller ulempe man er påført 
som følge av kritikkverdige forhold fra det 
offentliges side. Avgjørelsen om erstatning 
skal utbetales eller ikke er basert på en 
rimelighetsvurdering, og erstatningens 
størrelse utmåles skjønnsmessig.

Billighetserstatning skal gi en aksept og en aner­
kjennelse av at mottakeren har kommet spesielt 
uheldig ut i forhold til andre det er naturlig å sammen-
ligne med. Det er en forutsetning at skaden/ulempen 
har sammenheng med kritikkverdige forhold fra det 
offentliges side for at erstatning skal kunne utbetales. 

Det ytes etter fast praksis ikke billighetserstatning på 
grunnlag av vanskelige oppvekstvilkår, med mindre det 
offentlige har unnlatt å reagere eller har hatt innflytelse 
på det inntrufne. Utover dette finnes det ikke formelle 
retningslinjer for vurderingen, men det tas hensyn til 
Billighetserstatningsutvalgets praksis i tilsvarende 
saker. Ingen har rettslig krav på billighetserstatning.

Billighetserstatning er ment å være en håndsrekning, 
og tar ikke sikte på å dekke økonomisk tap for  
søkeren. For den ordinære billighetserstatnings­
ordningen gjelder et tak på kr 200 000.

Bakgrunn for ordningen
Etter St.meld. nr. 24 (2004-2005) og Innst. S. nr. 217 
(2004-2005) kan man søke om billighetserstatning 
på bakgrunn av å ha blitt utsatt for omsorgssvikt 
og overgrep i barnehjem/fosterhjem.

Bakgrunnen for denne særlige erstatningsordningen 
er at det i de senere år har fremkommet at mange 
barn ble utsatt for omsorgssvikt og overgrep mens 
de var under offentlig omsorg. Barne- og familie­
departementet oppnevnte i 2003 et utvalg som skulle 
se på forholdene i barnevernsinstitusjoner i tidsrom­
met 1945-1980. Utvalget konkluderte i sin rapport 
med at det hadde forekommet svært kritikkverdige 
forhold ved en rekke barnehjem i denne perioden. 

På bakgrunn av denne utvidede og tilpassede billighets-
erstatningsordningen kan man få erstatning på inntil 
kr 300 000.

Saksgangen
Justissekretariatene mottar søknader om billighets- 
erstatning og sender søknadene videre til ulike fag­
instanser. Bufdir er faginstans i de saker som omhandler 
forhold som faller inn under Barne- og likestillings­
departementets ansvarsområde, deriblant saker om 
kritikkverdige forhold fra barnevernsmyndighetens side. 

Bufdir skriver en uttalelse/innstilling som sendes 
tilbake til Justissekretariatene. Justissekretariatene 
sender saken videre til Stortingets billighetserstat-
ningutvalg som treffer endelig avgjørelse i saken. 
Det er i dag to Billighetserstatningsutvalg som hver 
består av en pensjonert høyesterettsdommer/
lagmannsrettsdommer og to stortingsrepresentanter. 

Det er ikke adgang til å påklage et vedtak om 
billighetserstatning. 

Bufdir innhenter nødvendig dokumentasjon i sakene  
vi har til behandling. 
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Om vår behandling av sakene
Bufdir er klar over at det ofte kan være en stor be­
lastning å søke om billighetserstatning. Det er der­
for et mål for oss at saksbehandlingstiden ikke skal 
være lenger enn nødvendig. Da sakene omhandler 
svært personlige og vanskelige spørsmål, er det 
også viktig for oss å behandle hver sak tilstrekke­
lig grundig. I tillegg skal alle søknader behandles 
individuelt, da ingen historier er helt like.

Hvordan søke
Alle søknader om billighetserstatning skal sendes til:

Justissekretariatene
Postboks 8027 Dep
0030 Oslo

Telefon: 22 99 13 25
E-post: post@justissekretariatene.no

På Justissekretariatenes hjemmeside,  
www.justissekretariatene.no, vil du finne ytterligere 
informasjon, samt søknadsskjemaer og fullmakt-
skjemaer. Bufdir anbefaler at skjemaene fylles ut 
og sendes med søknaden til Justissekretariatene. 

Hva søknaden må inneholde
Søknaden må inneholde en beskrivelse av grunnlaget 
for søknaden. For å få saken så godt opplyst som mulig, 
vil det være viktig at de påståtte forhold er skrevet så 
utfyllende som mulig. 

Beskrivelser bør være dokumentert så godt som mulig,  
eksempelvis gjennom uttalelse fra lege psykolog, 
vitneutsagn fra familie, venner eller andre som kjenner 
søkers situasjon. Barne-, ungdoms- og familiedirektorat
et innhenter annen relevant dokumentasjon, hvis det er  
nødvendig.

Kontaktinformasjon
Barne-, ungdoms og familiedirektoratet
Postboks 8113 Dep
0032 Oslo

Telefon: 24 04 40 00
Fax: 24 04 40 01
E-post: postmottak@bufdir.no


